
 
報道関係者各位 

2016 年 6 月 16 日 

 

 

 

 
JATA 社会貢献委員会では、2009 年度より地球温暖化防止のための植林・間伐を埼玉県・長瀞町にて、

豊かな森をつくる環境保全活動「JATA の森プロジェクト」を実施しております。 
このプロジェクトは 8 年目をむかえ、植えた苗木も順調に育ち、今年も夏場を迎えるに際し、植樹し

た場所の下草（雑草）刈りが必要になってまいりました。 
つきましては、下記のとおり「JATA の森」下草刈りを実施いたしますので、取材のご協力をいただき

たくお願いいたします。 
なお、この活動の一部は「JATA 環境基金」として募金させていただきます。何卒ご協力のほどよろし

くお願いいたします。 
記 

 
1. 日  時： 平成 28 年 7 月 2 日（土）午前 9 時 00 分-午後 3 時 30 分  
2. 集  合： 09：00 西武秩父駅前（電車利用の場合） 
            09：25 宝登山ロープウエイ駐車場（自家用車利用の場合）  
3. 場  所： 埼玉県長瀞町宝登山・JATA の森  
4. 対象者： JATA 会員会社社員とその家族・知人  
5. 定  員： 40 名                                                       

    （原則、先着順として、定員に達し次第締め切らせていただきます。申し込みが多い場合

には、なるべく多くの会員会社の皆様にご参加頂くことが出来るように各社で調整をして

いただく場合があります。）  
6. 申込方法：以下の URL より入力ください。 

https://qooker.jp/Q/auto/ja/160702/2016kmj/   
7. 申込締切：平成 28 年 6 月 17 日（金） 

※会場までのアクセスなどの情報は参加申込者にご案内いたします。 
※小雨の場合は決行しますが、大雨の場合は中止とします。  

8. スケジュール等： 最終スケジュールおよびアクセス等の情報は参加申込者にご案内申し上げます  
以上 

 
 
 
 
 
 

環境保全活動「JATA の森プロジェクト」を実施について 

【本件に関する問い合せ】 
 

(一社)日本旅行業協会 総務部 担当：稲葉、木村、斎藤 
TEL：03-3592-1271 FAX:03-3592-1268  E-mail:somu@jata-net.or.jp 

東京都千代田区霞が関 3-3-3 全日通霞が関ビル   〒100-0013



 
 

「JATA の森」取材参加申込書 

 
下記項目にご記入くださるようお願いいたします。 

参加者名  

 

 

参加者名（かな）  

 

 

団体名  

 

 

役職  

 

 

電話番号  

 

 

緊急連絡先（携帯）  

 

 

メールアドレス  

 

 

性別（傷害保険用） 

① ②のどちらか選んでください。

① 男性 （  才） 

② 女性 （  才） 

 

集合場所 

① ②どちらか選んでください。 

① 西武秩父 

② 宝登山ロープウエイ 

 

温泉施設利用 

① ②どちらかを選んでくだい。 

① 利用する 

② 利用しない 

 

ライン下りの参加 

① ②どちらかを選んで 

① 参加する 

② 参加しない 

 

■日  時：2016 年 7 月 2日（土）09：00～15：30  

【日程（予定）】 ※詳細は、後日お送りします参加案内をご確認ください。   

■集合場所： 

①09：00 西武秩父駅前 現地集合 （後日お送りします参加案内をご確認ください。 ） 

②09：25 宝登山ロープウエイ駐車場（自家用車利用の場合）  

■参加対象： JATA 会員会社  

■募集人員： 40 名 


